
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2017 года №

О внесении 
министерства 
Калужской обл 
«Об утверждении 
задания на оказание

изменений в приказ 
здравоохранения

асти от 30.12.2016 № 1578 
государственного 
государственных 

услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в 
редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от
27.01.2017 № 73, от 13.03.2017 № 242, от
22.03.2017 № i90, от 27.04.2017 № 429, от
27.06.2017 № 662, от 23.08.2017 № 866, от
30.08.2017 № 888)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2016 
№ 1578 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 27.03.2017 № 73, от 13.03.2017 № 242, от 22.03.2017 № 290, от 27.04.2017 
№ 429, от 27.06.2017 № 662, от 23.08.2017 № 866, от 30.08.2017 № 888) (далее -  приказ) 
следующие изменения:

приложение № 6 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Областная туберкулезная больница» 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

приложение № 44 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Хвастовичского района» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

Министр



=/Приложен
к приказу министерства здравоох{.

Калужской области
ОТ 1 а  ОКТ 7П17 №

Приложение №  6 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 30.12.2016 № 1578 

У тверж даю
М инистерство здравоохраненйя”Калужской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Областная туберкулезная больница"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.10

08200000700
00000300110

3

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица из 
ОК

мерения по 
ЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
йгод 

планового 
периода)

(наименование (наименование (наименование (наименование наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Учетная форма
№ 025/у

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Карта экспертной 
оценки качества 

медицинской 
помощи в | 

амбулаторно- 
поликлинических 

учреждениях 
(подразделениях)



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0 /

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер 
руб., тариф

платы (цена Источник 
информаци» 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
йгод 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

_____ Первичная спсинйлтироплипая

Учетная 
форма № 025

1/у
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 59064 59064 59064 346,23 346,23 346,23

N

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:__________________________ _______ _________________________

Ноомативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума от №№ 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федерапьный закон Государственная Дума от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон Государственная Дума от №№ 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел №  2
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: 

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08202000300
00000200410

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя 

государственной
качества

услуги
Источник 

информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Дневной
стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Учетная форма Не
003/у



= /Карт/

Фтизиатрия
Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

помощи в 
Iусловиях дневного!

круглосуточного

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:__________________

I 95,0 1

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание

(наименование показателя)

Фтизиатрия

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания
государственной услуги

(наименование
показателя)

Дневной
стационар

(наименование
показателя)

Показатель объема 
государственной услуги

наименование
показателя

Случаев лечения

единица измерения
по ОКЕИ

наименова
ние

условная
единица

876

Значение показателя объема 
государственной услуги

2017 год
(очередной
финансовый

год)

10

75

2018 год
l l -й год 

планового 
периода)

11

75

2019 год

планового
периода)

12

75

Среднегодовой размер платы (цена 
руб., тариф)__________

2017 год

финансовый
год)

13

16000,00

2018 год
(1-Н гг>п

планового
периода)

14

16000,00

2019 год 
йгод

(2-

планового
периода)

15

16000,00

Источник 
информации 
о  значении 
показателя

16
Учетная 

форма № 
016/у

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:________________________________ ______

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума от №№ 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон Государственная Дума от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»"федеральный закон Государственная Дума от №№ 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 3
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000700
00000100310

0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя 

государственной
качества

услуги
Источник 

информации 
о значении 
показателя

государственной услуги

наименование показателя

единица 
по О

□мерения
КЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год  

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование (наименование (наименование наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях.

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100 Учетная форма № 

003/)'



туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

дневной
стационар

Карта экспертной
оценки качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

медицинской 
помощи в 

условиях дневного 
или

круглосуточного
стационара

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
!iok;i ак-чм

государственной услупи
государстве иной услуги наименование

единица и 
по О

змерения
СЕИ

2017 год 
(очередной

2018 год 2019 год 2017 год 2018 год 
(1-игод

2019 год (2 
йгод

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя) показателя) показателя)
показателя наименова

ние
код финансовый

год)
планового
периода)

планового
периода)

финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

дневной
стационар

Случаев лечения
условная
единица 876 58 58 58 19500,00 19500,00 19500,00

Учетная 
форма № 

016/у

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:____________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-03 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон № 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:___________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 4

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
л3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя 
государственной

качества
услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 Л - -

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям: 

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08202000300 
00000100510 

1



Стационар

Фтизиатрия

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 7 4 4 100 100 100

Учетная форма №
003/у

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 7 4 4 100 100 100

Карта экспертной 
оценки качества 

медицинской 
помощи в 

условиях дневного 
или

круглосуточного
стационара

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, хар 
госуда

актеризующий а  
рственной услуг

эдержание
i______________

Показатель, характеризующий
__условия (формы) оказания —

государственной услуги

Показ
государе

наименование
показателя

атель объема 
ггвешюй- услуги—  
единица измерения 

по ОКЕИ

Значение
государ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

показателя 
ственной у

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

объема
слуги

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Среднегод(

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

)вой размер 
руб., тариф

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
йгод 

планового 
периода)

информации 
о значении 
показателя

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Фтизиатрия Стационар Случаев
госпитализации

условная
единица 876 822 822 822 163858,48 167232,75 170722,14

Учетная форма 
№ 016/у

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:____________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - ______________________________________________________________________ Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - _________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20__ год (1 ■
й год 

планового 
периода)

20__ год (2-
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:___________________________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

20__ год
(очередной 
финансовы 

й год)

20__ год (1
й год 

планового 
периода)

20__ год (2-
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Часть 3. Прочие гврпения о государственном чянании
-1---------Основании дли досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
______ 3 Порядок контроля за выполнением государственного задания__________________________________________________________________________________________

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
о т "______ "______________________20 г.

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000700 
00000300110 

3

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Областная туберкулезная больница"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

86.10



л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги
У никальны й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наи м енован и е показателя)
(наим енование

п оказателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100 Учетная форма
№ 025/у

У довлетворенность

Карта экспертной 
оценки качества 

медицинской

------------------------- ■
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

потребителей в оказанной  
государственной услуге

Процент 744 100 амбулаторно-
поликлинических

учреждениях
(подразделениях)

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
У никальны й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

разм ер платы  
(цен а  руб, 

тариф )

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наи м енован и е показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 59064 346,23

У четна» форма №
025-1/у

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 20 450,000
Закон Калужской 

области "Об 
областном 

бюджете на 2016 
год"

Раздел № 2

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги______________

У н икальны й

номер
реестровой

зап и си

Показатель, хапактепизуюший солепжяние Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной услупИ
условия (фор 
государстве

иы) оказания 
иной услуги

наименование показателя

единица
О

(змерения по 
КЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наи м енован и е п оказателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100 Учетная форма №
003/у

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: 

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08202000300 
00000200410 

2



Фтизиатрия
дневной

стационар Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

Карта экспертной 
оценки качества 

медицинской 
помощи в 

условиях дневного 
или

круглосуточного
стационара

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование
показателя

Показатель объема государственной услуги
единица измерения по 
_______ ОКЕИ_______
наименова

ние

утверждено в 
государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

причина
отклонения

Средний 
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

12 13 14 15 16
Случаев лечения условная

единица 876 75 16000,00
Учетная форма №

016/у

Фтизиатрия
дневной

стационар
Расходы на 
содержание 
государствен ной 
услуги

тыс.руб. 384 1 200,000

Закон Калужской 
области "Об 
областном 

бюджете на 2016 
год"

1

2

3
Л3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820000070000
0001003100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной услуг л
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

дневной
стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100 Учетная форма №
003/у

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

Карта экспертной 
оценки качества 

медицинской 
помощи в 

условиях дневного

круглосуточного
стационара

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
показателя наименова

ние
код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16



Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

дневной
стационар

Случаев лечения
условная
единица

876 58 19500,00

Учетная форма № 
016/у

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 1 131,000

Закон Калужской 
облает "Об 
областном 

бюджете на 2016 
год"

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской

помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховмяния, по профилям:-------
-2-------- Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской

Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 08202000300
Тотраслевому) перечню 00000100510 

1

3
л3.1

У никальны й
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

госуда рственной услуги

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

в государствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наи м енован и е показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Фтизиатрия стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100 Учетная форма №
003/у

У довлетворенность 
потребителей в оказанной  
государственной услуге

Процент 744 100

Карта экспертной 
оценки качества 

медицинской 
помощи в 

условиях дневного 
или

круглосуточного
стационара

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема гос>дарственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

Источник 
информации 
о  значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Ф тизиатрия стационар

Случаев
госпитализации

условная

единица
876 822 163858,48

Учетная форма №
016/у

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 134 691,66778

Закон Калужской 
области "Об 
областном 

бюджете на 2016 
год"

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - ______________________________________________________________________  Уникапьныи номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - ______________________________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:



л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в
исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код ом задании на 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения

Показал 
единица измерения по

:ль объема
утверждено в

работы Источник

записи

(наименование показателя)
( наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование показателя
О

наименов
ание

КЕИ
код

государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

о значении 
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо)____________________________________________________________________________
должность подпись расшифровка 

". " 20 г.
157 472,668



Приложение №  2 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской o6jj^ ct^
от 1C ОКТ 2017 №

Приложение №  44 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 30.12.2016 № 1578 

У тверж даю
М инистерство здравоохранении К алуж ской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_

М инистр К.Н. Б аранов

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Центральная районная больница Хвастовичского района"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.10

08200000500 
00000300310 

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе.

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения



ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия_______

анкетирование

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование-

единица измерения 
___паХЖЕИ-------

2017 год 
(Очередной-

2018 год 
(1-й год

2019 год 
(2-й год (очередной (1-й год (2-й год

------------- - (наименование_____
показателя) показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

показателя наименован
ие

код финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

Число посещений посещение 5451 2915 2915 2915 147,28 147,28 147,28

Утвержденное
пгг

ежемесячные
отчетные

формы
№30,№39

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) Г 95,0
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»" ;Федеральный закон от № 3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески, средства массовой 

информации, интернет.
Виды оказываемой услуги, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

место расположение службы.
По мере необходимости, но не реже одного раза в год.

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________________________________________

08200000600
00000300210

2



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 
о значении 
показателя

государственной услу]"И

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

половым путем, туберкулезе. 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия- 
наркология

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:_____________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия- 
наркология

Число посещений посещение 5451 2900 2900 2900 147,28 147,28 147,28

Утвержденное
пгт

ежемесячные 
отчетные 

формы 
№30, №39

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от № 3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ 
"«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»"

л 5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информационные стенды, указатели, вывески, средства массовой 
информации, интернет.

Виды оказываемой услуги, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 
место расположение службы.

По мере необходимости, но не реже одного раза в год.

Раздел №  3 
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации 
Показатели, характеризующие объем и  ( и п и )  к-ячептио г п г у  п я р г т в р ц ц п й  уг- н у ги   

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000700
00000300110

3

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя 

государственной
качества

/слуги
Источник 

информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи П р о ц е н т 744 10 0 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге П р о ц е н т 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной услуги
наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная 
специал изированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

Число посещений посещение 5451 1419 1419 1419 147,28 147,28 147,28

Утвержденное
гат

ежемесячные
отчетные
формы

№30,М>39



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:__________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №323-Ф3 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон № 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»" _______ _____________________________

Л5.2 Порядок информирования потенцияnt.ni.ix потребит 
Способ информирования

елей государственной услуги:
Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески, средства массовой 

информации, интернет.
Виды оказываемой услуги, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

место расположение службы.
По мере необходимости, но не реже одного раза в год.

1

2

3
л3.1

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000800
00000300010

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной услу!"И

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология 
(в части венерологии)

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Карта
экспертной

оценки

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Анкетирование
получателей

услуг

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник
информации

государственной услуги
наименование

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 1 2018 год 1 2019 год 
(очередной | (1-й год |  (2-й год

2017 год I 2018 год 1 2019 год 
(очередной |  (1-й год | (2-й год

показателя



(наи м енован и е
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
п оказателя)

(наименование
п оказателя)

(наименование
п оказателя)

показателя наименован
ие

код финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и

амбулаторно Число посещений посещение 5451 31 31 31 147,28 147,28 147,28

Форма № 39 
Отдел 

статистики

(в части венерологии)

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 ~
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_______________________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески, средства массовой 

информации, интернет.
Виды оказываемой услуги, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

место расположение службы.
По мере необходимости, но не реже одного раза в год.

3
Л3.1

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной услуги

наименование показателя

единица из 

■
мерения по 
ЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:__________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Количество

вызовов
(Единица)

единица 642 5 5 5 1747,66 1747,66 1747,66
программа 

государсгвенн 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески, средства массовой 

информации, интернет.
Виды оказываемой услуги, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

место расположение службы.
По мере необходимости, но не реже одного раза в год.

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - ______________________________________________________________________  Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - _________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
Источник 

информации 
о значении 
показателя

справочникам)

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20__ год (1-
й год 

планового 
периода)

20__ год (2-
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

I 9^,0 |

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы

I единица измерения по 
ОКЕИ

Значение показателя объема работы
20__ год 120__ годП-120 год(2-

(очередной | й год | й год

Источник 
информации 
о значении
ппмчатйпа



(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование показателя наименов
ание

код описание раооты
финансовы 

й год)
планового
периода)

планового
периода)

HV/nUJUIV̂ UI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

95 ,0

форма контроля 

1 2

органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
от "______ "______________________20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Центральная районаая больница Хвастовичского района"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

86.10

1

2

3
л3.1

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000500 
00000300310 

2

Уникальный
Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества госуда]эственной услуги Источник
номер

реестровой
условия (формы) оказания 
государственной услуги

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

I отклонение, 1
I допустимое 1 превышающее 1 исполнено на | , Л |  | причина

информации 
о  значении



М11№ И
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование показатели наименов
ание

код
ы осу дарствен 
оом задании отчетную дату ^возможное;

отклонение
донусгимос
(возможное)

значение

отклонения показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной Процент 744 100

анкетирование

----------------------------- -----------

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонениянаименован

ие
код(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 2915 147,28

Утвержденное
пгг

ежемесячные
отчетные

формы
№30,№39

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 429,32120

бухгалтерская
отчетность

1

2

3
Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной услу1'И

наименование показателя

единица измерения по 
О К ЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код
вюсударс! вен 
оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15



Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия- 
наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

анкетирование

—- 3.2------ Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, хаоактеоизуюший солеожание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной услу!'И
наименование

показателя

единица измерения по 
О КЕИ

утверждено в
исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код ом задании на 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия- 
наркология

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 2900 147,28

Утвержденное 
ПГТ 

ежемесячные 
отчетные 

формы 
№30,№39

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 427,1120

бухгалтерская
отчетность

1

2

3
л3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000700 
00000300110 

3

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества госуда эственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

госуд арственной ycnyi И

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения



иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

анкетирование

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель объема государственной услуги

наименование
показателя

единица измерения по 
О КЕИ

наименован 
ие

код

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год____

10

исполнено на 
отчетную дату

и

допустимое
(возможное)
отклонение

12

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

13

причина
отклонения

14

Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

15

Источник 
информации 
о значении 
показателя

16
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

Число посещений посещение 5451 1419 147,28

Утвержденное 
ПГГ 

ежемесячные 
отчетные 
формы 

№30,№39

амбулаторно

Расходы на 
содержание 
государствен ной 
услуги

тыс.руб. 384 208,99032

бухгалтерская
отчетность

з
Л3.1

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000800 
00000300010 

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, хапактепизмоший солепжание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества госуда!эственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

госуд арственной услу!'И

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология 
(в части венерологии)

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

Карта
экспертной

оценки

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

Анкетирование
получателей

услуг

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
показателя наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного

Число посещений посещение 5451 31 1 4 7 ,2 8

Форма № 39 
Отдел 

статистики

иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология 
(в части венерологии)

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 4 ,5 6 5 6 8

бухгалтерская
отчетность

1

2

3
л3.1

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0838400000 
0000000009 

102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
условия (ф ормы ) оказания 

государственной услуги

Показатель качества госуда эственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной услуги
наименование показателя

единица измерения по 
О КЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

j 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

А3-2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной услуги
наименование

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
показателя наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Количество
вызовов
(Единица)

единица 642 5 1747,66
программа

государственн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 8,73830

бухгалтерская
отчетность



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

Наименование государственной работы -

Категории потребителей государственной работы - ______________________________  
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующ ий 
условия (ф ормы) выполнения 

работы

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по  
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) 

20 г.

должность подпись расшифровка


